

Prefeitura Municipal de Porteiras Governo Municipal

CNPJ n° 07.654.114/0001-02



AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

O(A) Ilmo(a). Sr(a). Claudineide Santos Souza Lima, Ordenador(a) de Despesas da(o) Fundo Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições que lhe são conferidos pela lei:

CONSIDERANDO a necessidade de Contratação de serviços para realização de oficinas de desenvolvimento junto a crianças e adolescentes do Município de Porteiras/CE.

CONSIDERANDO a escolha da(s) proponentes(s) que ofertou(aram) o menor preço para execução do serviço em pauta.

CONSIDERANDO a existência do interesse público, recursos financeiros e orçamentários para contratação dos serviços para o exercício financeiro do ano 2024.

CONSIDERANDO o parecer jurídico pela legalidade da contratação direta nos termos do art. 75, inciso II, da Lei Federal nº. 14.133/2021.

Autorizo a contratação de:

ANDRE SANTOS ARAUJO, inscrito no CPF nº. 074.604.133-05, para realização de oficinas de Esporte junto a crianças e adolescentes do Município de Porteiras/CE, pelo valor global de R\$ 8.160,00 (oito mil cento e sessenta reais).

CICERO ANAILTON DO NASCIMENTO, inscrito no CPF nº. 994.969.413-20, para realização de oficinas de Capoeira junto a crianças e adolescentes do Município de Porteiras/CE, pelo valor global de R\$ 8.040,00 (oito mil quarenta reais).

JOSÉ BARBOSA, inscrito no CPF nº. 014.421.493-88, para realização de oficinas de Dança junto a crianças e adolescentes do Município de Porteiras/CE, pelo valor global de R\$ 9.480,00 (nove mil quatrocentos e oitenta reais).

LUANA SILVA BARBOSA DA CRUZ, inscrita no CPF nº. 101.607.983-45, para realização de oficinas de Violão junto a crianças e adolescentes do Município de Porteiras/CE, pelo valor global de R\$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais).



Prefeitura Municipal de Porteiras Governo Municipal



CNPJ n° 07.654.114/0001-02

Autorizo a contratação e sua publicação nos termos do art. 72, parágrafo único e art. 94 c/c art. 176, parágrafo único, inciso I, da Lei Federal nº. 14.133/2021.

Prefeitura Municipal de Porteiras - CE, 15 de Março de 2024.

Claudineide Santos Souza Lima Ordenador(a) de Despesas Fundo Municipal de Assistência Social